



Medarbejderne fra tømrer- og snedkerfirmaet Karl D. Petersen i Avnbøl i gang med renoveringen af vagtbygningen på Gråsten Slot

Lokalt tømrerfirma vil konkurrere med de store

AF KNUD BARFOD

AVNBØL: Tømrer- og snedkerfirmaet Karl D. Petersen i Avnbøl har fået blod på tanden efter virksomheden har afleveret sit hidtil største enkeltstående projekt – løsvareterminalen hos Vitfoss A/S i Gråsten.

Projektet til et tocifret millionbeløb er det hidtil mest omfattende i firmaets 182-årige historie.

Nu opretter virksomheden en projektafdeling, der er klar til at påtage sig alle former for byggeprojekter som en direkte konsekvens af opgaven som firmaet netop har gennemført.

Indholdet af egentligt tømrer- og snedkerarbejde på Løsvareterminalen hos Vitfoss er minimalt. Vi har primært haft det overordnede ansvar for opførelsen af bygningen, der har omfattet store stål-, facade- og betontræpriser og vi har tilsyneladende løst opgaven tilfredsstillende og inden for afalte tidsrammer. Derfor er vi nu klar til fremadrettet at påtage os egentligt projektarbejde og byggeledelse på linje med

de store entreprenørfirmaer, siger tømrermester og bygningskonstruktør Morten Anker Petersen.

Tømrer- og snedkerfirmaet Karl D. Petersen blev etableret i 1827 og har lige siden

været i familien Petersens eje.

I begyndelsen fremstillede håndværkerne træhjul til landbrugsvogne for senere at bygge kornsiloe og landbrugsbygninger.

I dag løser firmaet med 14 medarbejdere alle former for byggeopgaver.

Senest tømrerarbejdet på Dybbøl Mølle og Vagtbygningen på Gråsten Slot.

Ny terminal hos Vitfoss

GRÅSTEN: DLG's datterselskab Vitfoss Gråsten har netop taget en ny terminal i brug, som sikrer, at virksomheden fortsat er innovativ og med til at give kunderne de optimale løsninger.

- Vi oplever en stor efterspørgsel på premix- og mineralblandinger, der leveres som løsvare hos kunderne. Det har vi taget til efterretning, og med vores nye topmoderne terminal kan vi nu gøre endnu mere på det felt. Det er en fornøjelse at kunne være med til at forenkle tingene på husdyrbrugene, hvor mange hjem-meblandere i mange år har måttet håndtere sække og paller. Med løsva-

rer kan de i dag minimere arbejdsindsatsen, siger Jacob Holm, direktør i Vitfoss.

Den nye terminal er en udbygning af Vitfoss' eksisterende fabrik, så der er skabt et velfungerende flow fra fabrikken til terminalen, der rummer 27 udleveringssiloer og et chaufførbetjent udleveringssystem, som er åbent 24 timer i døgnet. Efter højst én time er tankvognen klar til afgang.

I terminalen har vi lagt vægt på, at anlægget er lukket, og der er avancerede vagtrobotter samt et topmoderne kvalitetsstyringssystem med fuld sporbarhed. Samtidig sikrer det, at

overslæb fra en blanding til en anden ikke kan finde sted, siger Jacob Holm.

Terminalen kan håndtere konventionelle pulver- og melvarer, men også Vitacaps, der er en fremstillingsmetode, hvor de følsomme vitaminer og mineraler indkapsles i forklistet hvede.

Vitfoss er en del af DLG-koncernen, der på vitamin- og mineralområdet har produktion i såvel Danmark, Tyskland, Sverige, Polen og Rusland.

Den samlede premix- og mineralproduktion i koncernen er på knap 200.000 ton.

University College
Syd

Uddannelses- og erhvervsvejleder-uddannelsen

Studiestart januar 2010

Uddannelsen består af flere moduler og kan gennemføres som fuldtidsuddannelse eller som deltidsuddannelse.

Uddannelsen udbydes i et samarbejde med UC Vest.

Få mere at vide ...

på ucsyd.dk/efter-og-videreuddannelse eller +45 7322 7169

Vær en del af det lokale samfund

-deltag i debatten med et læserbrev med dine meninger

LOKAL-AVISEN



GRÅSTEN

Personlig hjælper søges

Ung pige på 12 år søger personlig hjælper 14 timer/ uge

Jeg søger snarest muligt en voksen hjælper der kan afhente mig fra skole og være med til at aktivere mig i tiden til mine forældre kommer fra arbejde.

Hjælpe mig med lektielæsning og andre lignende aktiviteter. Arbejdet udføres hjemme hos mig.

Arbejdstid:

Mandag til torsdag 13.00 til 16.00
Fredag 13.00 til 15.00

Jeg forventer, at du er fleksibel, stabil, tålmodig og har et godt humør.

Har du erfaring fra andet arbejde med unge mennesker eller er i gang med en pædagogisk uddannelse vil dette være en fordel. Minimumsalder 18 år.

Aflønning: Timeløn - Løntrin 11 i den kommunale lønskala

Er du interesseret i stillingen, så send en ansøgning hurtigst muligt til mine forældre. Alle henvendelser vil blive besvaret.

Yderligere information om mig og jobbet kan fås ved henvendelse til mine forældre

Henvendelse til: Helen Kjær & Svend K. Hansen
Størevænget 1
6310 Broager
Tlf. 74440287 el. 40829891

DINBY.DK

ØVER

MIN BIDE

Din bys mødested på nettet

DINBY.DK

Velkommen

